关于组织申报2013年度省级星火计划项目的通知
各市科技局，省直有关部门：
按照我省农村科技工作总体部署，为切实做好 2013年省级星火计划项目申报工作，现将有关事项通知如下：
一、总体要求

2013年省级星火计划以推进农村科技创新创业为主线，重点支持我省农业特色产业，拉长产业链，促进农业农村经济结构调整和发展方式转变，加快农业现代化和社会主义新农村建设，促进城乡统筹发展。
二、项目类别
2013年省级星火计划项目分重点项目和引导项目两类，项目实施期为2年。
（一）重点项目
1、申报方向

2013年省级星火计划重点项目将围绕具有地域优势的特色林果产业、畜牧健康养殖业、食用菌新型高效栽培模式等方面。
2、申报主体

申报2013年省级星火计划重点项目的单位必须具有独立法人资格，重点支持省级及以上农业科技园区、各类农村专业合作组织或涉农的科技型中小微企业。

（二）引导项目
鼓励引导企业、高等院校和科研院所等单位，实行产学研相结合，推广应用农村先进适用技术、节能减排技术、农村信息化技术等，促进农业增效、农民增收和农村生态环境改善。
三、申报限额

每市限额推荐重点项目2项，鼓励各有关部门积极组织申报引导项目。

四、申报材料要求

——重点项目：星火计划项目申报书（见附件1）一份、星火计划项目可行性研究报告（见附件2）一式五份；
——引导项目：星火计划项目申报书两份；
——项目汇总表（见附件3）一式两份，并加盖公章附电子版。
五、申报时间

各主管部门要加强对项目申报工作的组织和指导，严格把关，认真审查，于2013年1月30日前将书面材料报送至省科技厅星火办。

六、联系方式
联系人：张晓南 xhbzxn@yahoo.com.cn
武  军 18678397863＠163.com
联系电话：0531-66777103
地址：济南市高新区舜华路607号山东科技大厦1105房间（250101）
                             二〇一三年一月八日
附件1：
	  项目编号：

星火计划项目申报书
项 目 名 称：
承担单位（盖章）：
科技主管部门：
项目起止年限：
申 报 日 期：
山东省科技厅星火计划办公室

填   报   说   明

一、申报资格

凡申请承担省级星火计划项目的单位，应具有独立法人资格。据实填报星火计划项目申报书，并在申报书封面承担单位处加盖公章。

二、项目编号
项目编号是项目名称的另一种表现形式，是申报项目的唯一代号。填写申报书时，必须按下列要求填写相应编号。

1．项目编号共十四位，由报送星火计划项目的市及省直科技主管部门统一编制填写。

2．第1 — 4位是年度码，填写申报星火计划的年度。

3．第5—6位是申报的科技计划代码，星火计划的代码为EA。
4．第7-8位是市及省直部门代码。代码分别为：济南市 01，淄博市 02，枣庄市 03，东营市 04，烟台市 05，潍坊市 06，济宁市 07，泰安市 08，威海市 09，日照市 10，莱芜市 11，临沂市 12，德州市 13，聊城市 14，滨州市 15，菏泽市 16，其他（指省直部门） 17。

5．第9—10位是项目序号。
项目编号顺序表：

	E
	A

	年份
	计划代码
	市级代码
	项目序号

三、项目资金情况
资金来源：指申报项目所做预算的资金来源，分人民币和外汇，单位为万元或万美元，按年度分别填报。

投资中“国家、省部、地市”指各级财政拨款。

自筹：指除拨款和贷款外，由承担单位自筹的用于项目开发的资金，包括承担单位自有资金和通过各种方式筹集的资金。

外资：指预期由外资机构或个人为申报项目开发所投入的资金，折算为美元。

资金使用计划：分年度填写。

技术转让：指通过技术贸易与服务支出的资金额。

实验费：为项目的技术开发从事的试验费用。

培训费：为项目的技术开发进行必要的培训费用。

四、填报时，注意栏目的取值范围或平衡关系，数值栏目一律取整数，如果数字为零，或者某项指标值没有，直接跳过。
五、本项目申报书所规定的指标含义、分类标准、编号、代码等要按规定填报。各地方星火计划管理部门，可根据本地计划管理的具体情况补充内容，但未经同意任何单位和个人不得修改。

六、申报书文本需用A4纸打印、签章。

七、本报表的指标定义由山东省科技厅星火计划办公室负责解释。

一、项目基本情况表

	申

报

单

位

基

本

情

况
	法人代表

	法人代码

	电话

	主管部门

	技术开发能力

	1.有独立研发机构

2.无独立研发机构

	单位地址

	邮政编码

	联系人

	电话

	E-mail地址

	开户银行

	银行账号

	单位性质
	BB BB国有企业
BE BE联营企业
GG GH股份合作企业

BA BA科研型企业

AB AB高等院校
	BC BC集体企业
BF BF股份有限公司
GK GK外商投资企业
GM GM其它企业

AE AE其它事业单位
	BD BD私营企业
BG BG有限责任公司
GL GL港、澳、台商投资企业

AA AA科研院所

	人员构成
	总数
	其中：

管理
	研发
	营销
	生产
	其中：

硕士以上
	大专或

本科
	高中或

中专
	初中或

技校以下

	经济状况
	固定资
产原值

	固定资
产净值

	流动资金

	资产

负债率

	上年
产值

	上年销售

	上年税收

	上年利润

	申报项目基本情况
	开发领域

	1  1.农产品加工         2.资源开发        3.高效种植

4  4.高效养殖           5.环保技术        6.农用机械设备

7. 7.农用化工           8.农村建材        9.农村特色产业

10.10.其它

	技术来源

	1.  1.自主研发           2.有偿转让        3.国内合作

4.  4.国外引进与合作     5.其它

	项目主要内容和技术指标摘要（限125字）

二、项目综述

	1.项目的意义和必要性（限300字）

	2.主要开发内容和指标（限500字）

	3.分析与预期效果（限300字）

	4.措施及效果（限200字

三、项目组成人员

	项目负责人信息

	姓 名

	性别
	1 男性

2 女性
	出生日期

	专 业

	职 称

	1 高级 2 中级

3 初级 4其他

	学 位
	1 博士 2 硕士

3 学士 4其他
	电子信箱

	通 信

地 址

	联系电话

	所 在

单 位

	身份证件类型
	1 身份证 2 军官证 3 护照
	证件号码

	主 要 参 加 人 员（性别：男/女，职称：高级/中级/初级/其他）

	姓  名
	性别
	出生日期
	专 业
	职称
	所在单位

四、项目预算表

                                单位： 万元
	序号
	预算科目名称
	合计
	申请省级星火计划经费
	其他经费

	1
	一、经费支出

	2
	1、设备费

	3
	2、材料费

	4
	3、测试化验加工费

	5
	4、燃料动力费

	6
	5、差旅费

	7
	6、会议费

	8
	7、国际合作与交流费

	9
	8、出版/文献/信息传播/知识产权事务费

	10
	9、劳务费

	11
	10、专家咨询费

	12
	11、管理费

	13
	12、其他费用

	14
	二、经费来源

	15
	1、申请省级财政经费

	/

	16
	2、地方财政经费

	/
	/

	17
	3、自筹资金

	/
	/

	18
	1) 银行贷款

	/
	/

	19
	2) 风险投资

	/
	/

	20
	3) 自有资金

	/
	/

	21
	4) 其他资金

	/
	/

五、审核意见

	市科技主管
部门意见
	（公章）                            年   月   日

附件2：

星火计划项目

可行性研究报告

项  目 名 称：

申  报 单 位（盖章）：

联   系   人：

电        话：

传        真：

E-mail 地  址：

科技主管部门：

山东省科技厅星火计划办公室

可行性研究报告编写提纲

一、项目概述

二、申报单位基本情况

三、意义和必要性

四、项目可行性分析

五、主要开发内容和指标

六、项目投资预算、资金筹措及来源渠道

七、效益与预期效果分析

八、进度安排

九、项目的组织管理及相关保障措施

十、市级科技主管部门或省直有关部门科技处意见

附件3：

2013年度省级星火计划项目汇总表
市级科技主管部门（加盖公章）：
	序号
	项目名称
	承担单位
	预计总投入（万元）
	预计总产出（万元、万美元）

	合计
	自筹
	申请贷款
	销售收入值
	新增利税
	创节汇

说明：  重点项目请予以标识